UBND TỈNH SƠN LA

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Sơn La, ngày 28 tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO

Mời tài trợ chi phí lập quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị

Căn cứ Quyết định số 612/QĐ-UBND ngày 05 tháng 4 năm 2021 của

UBND tỉnh về việc ban hành quy trình huy động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng
nguồn vốn tài trợ lập quy hoạch xây dựng, quy hoạch xây dựng trên địa bàn tỉnh
Sơn La;

Theo quy định của pháp luật hiện hành, kinh phí cho công tác lập quy
hoạch xây dựng đô thị được sử dụng từ nguồn ngân sách Nhà nước. Tuy nhiên,

hiện nay nguồn ngân sách cho công tác quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị
trên địa bàn tỉnh Sơn La còn hạn hẹp. Bên cạnh đó, Nhà nước cũng khuyến

khích các tổ chức, cá nhân tài trợ kinh phí lập các đồ án quy hoạch.

Nhằm xây dựng hệ thống các quy hoạch làm cơ sở triển khai đầu tư xây

dựng theo đúng quy định, từng bước hoàn thiện cơ sở hạ tầng, góp phần thúc
đẩy phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, Sở Xây dựng trân trọng kính mời các tổ

chức, cá nhân tham gia tài trợ chi phí lập quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị
trên địa bàn tỉnh Sơn La với nội dung như sau:

(1) Quan tâm, tài trợ chi phí lập quy hoạch theo danh mục các đồ án đã
ban hành tại Quyết định số 2300/QĐ-UBND ngày 21/9/2021 của UBND tỉnh
(được đăng tải tại trang thông tin điện tử: https://soxaydung.sonla.gov.vn);

(2) Trình tự tài trợ chi phí lập quy hoạch thực hiện theo Quyết định số
612/QĐ-UBND ngày 05/4/2021 của UBND tỉnh.

(Có các văn bản liên quan kèm theo).

Các tổ chức, cá nhân có thắc mắc liên hệ Sở Xây dựng Sơn La (địa chỉ:

Tầng 1&2, Tòa nhà 6 tầng T2, Trung tâm hành chính tỉnh Sơn La) để được giải
thích, hướng dẫn cụ thể.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Các tổ chức, cá nhân;
- Ban Giám đốc;
- Lưu: VT, QHKT (Thảo). 03b.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Minh Châu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-28T15:02:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Minh Châu<chaupm.sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-28T15:25:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-28T15:26:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!